UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:         /UBND-TH
Về việc tình hình vay, trả nợ

của tỉnh Sơn La năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng  01 năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Nghị định số 93/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ

về quản lý nợ chính quyền địa phương; Thông tư 02/2019/TT-BTC ngày

14/01/2019 quy định chế độ báo cáo thống kê ngành tài chính. Theo đề nghị của

Sở Tài chính tại Công văn số 157/STC-TCĐT ngày 12/01/2024, UBND tỉnh

Sơn La báo cáo tình hình vay, trả nợ của tỉnh Sơn La năm 2023 như sau:

1. Số dư nợ đầu kỳ   :  46.558 triệu đồng.

2. Số vốn vay trong kỳ  :  59.806 triệu đồng.

3. Số trả nợ trong kỳ  :  7.192 triệu đồng, trong đó:

+ Trả nợ gốc   :  3.497 triệu đồng.

+ Trả nợ lãi và phí   :  3.695 triệu đồng.

4. Số dư nợ cuối kỳ  :         102.867 triệu đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo tình hình vay và trả nợ của tỉnh Sơn La năm 2023,

UBND tỉnh Sơn La trân trọng báo cáo Bộ Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cục QLN - Bộ Tài chính;

- Vụ NSNN - Bộ Tài chính;

- Cục Tin học và Thống kê tài chính;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:07:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:31:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:32:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:32:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!